AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020

PROCESSO LICITATORIO 001/2020

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico Social e Meio
Ambiente – CIDEMA, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Av. Getúlio
Vargas, n° 571-S, Sala 2, Centro, na cidade de Chapecó – SC , através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pela Resolução 002/2020 e Presidente o
Senhor NEVIO ANTONIO MORTARI, torna público que se encontra autorizada a
realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, Nº 001/2020, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM , em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e
subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº
123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na
íntegra deste Edital e em seus anexos cujo objeto: Aquisição  DOS ITENS conforme
CONVENIO Convênio MAPA – Plataforma + Brasil nº 886986/2019)
REVITALIZAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO REGIONAL, 2
ATRAVÉS DE AQUISIÇÃO DE NOVAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
FORTALECER AS ESTRATÉGIAS DE COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR NOS MUNICÍPIOS DO CIDEMA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 30/04/2020 as 10
horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á
partir do dia 13/05/2020 às 08:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 13/05/2020 às 08:30 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á
partir do dia 13/05/2020 às 08:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br O EDITAL e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico mencionado e site http://cidema.sc.gov.br/ transparência/licitações e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações e esclarecimentos
sobre o certame pelo site: http://cidema.sc.gov.br/ transparência/licitações ou pelo e-
mail: diretoria@cidema.sc.gov.br e administrativo@cidema.sc.gov.br

Chapeco, SC, 29 de abril de 2020

NEVIO ANTONIO MORTARI
PRESIDENTE DO CIDEMA

MIRIAN DARGAS
Pregoeira